

**Klimat- och näringslivsdepartementet**Tillväxtverket  
Box 4044  
102 61 Stockholm

## Uppdrag till Tillväxtverket att bidra till erfarenhetsutbyte om förenklingsarbete

### Regeringens beslut

Regeringen ger Tillväxtverket i uppdrag att erbjuda stöd till myndigheter i deras förenklingsarbete samt att bidra till myndigheternas ökade kunskap om förenklingsarbete. Myndigheterna ska ges möjlighet att föra dialog, samverka och utbyta erfarenheter sinsemellan. Inom ramen för uppdraget ska Tillväxtverket erbjuda möjlighet för myndigheterna att träffas vid minst två tillfällen. Stödet ska erbjudas till de myndigheter som av regeringen har ett uppdrag eller återrapporteringskrav om förenkling för företag i sina regleringsbrev.

Tillväxtverket ska redovisa uppdraget till Regeringskansliet (Klimat- och näringslivsdepartementet) senast den 31 december 2025. Tillväxtverket ska löpande informera Regeringskansliet (Klimat- och näringslivsdepartementet) om hur arbetet med uppdraget fortskrider. För uppdraget får Tillväxtverket under 2024 använda 500 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 24 Näringsliv för budgetåret 2024 uppförda anslaget 1:5 Näringslivsutveckling, anslagsposten 8 Näringslivsutveckl - del till Tillväxtverket. Regeringen beräknar att 700 000 kronor kommer att avsättas för uppdraget för 2025.

Medlen får användas för uppdragsanknutna kostnader.

## **Skälen för regeringens beslut**

Målet för näringspolitiken är att stärka den svenska konkurrenskraften och skapa förutsättningar för fler jobb i fler växande företag. Sverige behöver kraftigt minska företagens regelbörda och administrativa kostnader.

Inriktningen för regeringens förenklingspolitik framgår bland annat av skrivelsen En förenklingspolitik för stärkt konkurrenskraft, tillväxt och innovationsförmåga (skr. 2021/22:3).

Förenklingsarbetet ska vara en integrerad del av myndigheternas arbete och anpassas utifrån varje myndighets verksamhet med målet att minska företagens regelbörda och administrativa kostnader samt förbättra bemötande och service gentemot näringslivet, där så är relevant.

Förenklingsarbetet består av två delar; dels regelförenkling av lagar, förordningar och föreskrifter, dels att underlätta för företag att följa regler. Det kan handla om att digitalisera ansökningar om olika tillstånd, att minska handläggningstider genom att utveckla interna processer eller att utveckla information och vägledning till företag inom ett specifikt område.

För att stärka förenklingsarbetet hos myndigheter som har uppdrag eller återrapporteringskrav om förenkling för företag i sina regleringsbrev vill regeringen erbjuda dessa myndigheter stöd och ger därför det här uppdraget till Tillväxtverket.

På regeringens vägnar

Ebba Busch

Emma Wallfelt

Kopia till

Arbetsmarknadsdepartementet/A, ARM

Finansdepartementet/BA, OFA, SKA, FMA

Klimat- och näringslivsdepartementet/ME, K, KE, BK

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet/LB, BB, SPN, US, TN

Socialdepartementet/HC, SL, SF

Utbildningsdepartementet/GV

Utrikesdepartementet/II

Kammarkollegiet